¶ Ultimo notandum quod de ultima doctrina dicitur. Bullertus. quod dominus in fine anni nasci voluit ut ostenderet in ultima etate mundi se venturus. In sexta enim feria hominem plasmavit. prodidit et literauit. ideo prorogativa libertas huic diei concessa est. ut si festum nativitatis ceciderit in sextam feriam carnibus ut tamur. si tamen ex voto feris sexis et sabbatinis carnes vitares tunc etiam tali die vitare deteres. Sed si aliquis sine voto in contemptu huius festi hoc omitteret mortaliter peccaret. quod formam ecclesie infringe res. Alia autem dubia nota sunt ex se.

# Folium CXLVII.

sc̄ ſeu xp̄t illud canticū  
**P**aſſio quando venit domini tunc gloria patr̄  
 .i. niſi ad psalmos .i. ecclia ſc̄ in officio diuino  
**E**xceptis psalmis cleruſ diuinitat vbiq̄z  
 ſc̄ paſſione .i. phibere  
**G**loria qua caneres patri ſi non inhiberem  
 ſc̄ miforij. i. refumas  
**P**oſt verſum repetas ibi reſponſoria ſemper  
 hoc canticū ſc̄ domini  
**L**e deum nec aduentus nec ſeptuagesima ſeruat  
 .i. agn̄ dei. ſc̄ ſz misericordie nob̄to  
**I**n cena domini cantes agnus ſine pace  
 .i. in collecta eiusdem miſſenō flectatur genua  
**A**d miſſam genua collecte flectere noli  
 ſc̄ in bona quinta feria .i. pſectra duas  
**D**um miſſam cene celebras tunc confice binas  
 .i. hostias ſc̄ illaz ſc̄ ecclie  
**O**blatas domino. ſumas vnam velut eſt moſ  
 ſc̄ pſecrato. ſc̄ hostia  
**C**um toto calice. reliquiam ponas vbi ſanctus  
 .i. lumine pcedente  
**S**it lochis. incenſa candela tamſen preeunte  
 .i. hoc canticū ſc̄ bona ſexta feria  
**P**ortando cantes. hoc corpus. mane peracto  
 .i. reportes ſc̄ ſacramentū  
**O**fficio toto reddas ſolemniter illud  
 ſc̄ tu ſacerdos .i. altare  
**F**erto ſuper mensam domini. calici quoq̄ vñtum  
 ſc̄ iuxta ritū ecclie .i. inclinabis .i. altare  
**I**nfundas et aquam. tunc te curuabis ad aram  
 .i. erigendū figurā crucifixi  
**P**oſt medium noctis ad tollendum crucifixum  
 ſc̄ de lecto vel plures .i. famulos  
**S**urgas atq̄ duos vel tres assume ministros  
 veſtib⁹ induatos ſc̄ dñe. pbaſtine  
**A**lbis veſtitos. psalmum lege domine probas  
 illud canticū ſic dictum  
**H**inc exurge canas. psalmum. deus auribus addas  
 ſc̄ cū redolentia thuris  
**A**ntiphonam repetas exurge. crucem ſemel agit ter

cc ij

# Summula Raymudi.

.i. eccliam.

.i. illā antiphonā

Se fer circa templum cane cum rex glorie christus

**H**ec est alia p̄ticula. in qua autor ponit alias doctrinas circa diuinū officiū pagēdas. Quaz p̄ma est talis. q̄n instat passio q̄ est dñica q̄ can̄tāt. iudica me deus. tūc sacerdos in diuino officio nō d̄z cantare gl̄ia patr̄ nissi ad psalmos. sed ad risoria et ad alia ad q̄ solet cantari gl̄ia tūc nō d̄z cantari. imo post repetitōem responso:ū d̄z resumi. S̄z a bona quarta feſria vſq; ad sabbatū paschenec ad officiū missæ nec ad psalmos dicat gl̄ia patri. **S**ubdit alia doctrinā deaduentu. et septuagesima dices. In aduentu dñi et in septuagesima nō cantat. Tedeuz. nec gl̄ia in excelsis. Et in missa q̄ canis in cena dñi nō cantat agnus dei. cuz illa p̄clusione. dona nobis pacē. sed cū illa miserere nobis. Irē in collecta eiusdē missæ nō flectātur genua. et in trib⁹ dieb⁹ nō def̄ pax. q̄r pax tradita fuit iudeis. **L**unc subdit q̄ sacerdos celebrās missam in bona q̄nta feria. d̄z p̄secrerare duas hostias. vnā d̄z sumere illo die. reliquā d̄z reseruare in crastinū. et d̄z eam ponere ad locū sanctuariorū. candela accensa p̄cedente. et cū portat cantet hoc corpus qd̄ p̄ yobis r̄c. sed crastino officio pacto p̄dicā hostiā sumat solēniter ferēdo sup̄ altare et sumat yinū et aquā ad calicē p̄secrerādo et p̄ agendo s̄m statuta ecclie. **L**uc ibi (Post mediū) subdit doctrinā dediūno officio in nocte pasche pagendo. volēs q̄ in nocte pasche plebanus d̄z statim surgere post mediū noctis et assumere duos vel tres ministros indutos albīs et legere istū psalmū Dñe pbasti. quo facio cantet. Exurge quare obdormis dñe r̄c. cuz p̄su. Deus aurib⁹. repetēdo exurge. q̄ facio accedit cū thure et cū redolētiā thuris leuet crucifixū de sepulcro circuitū faciens bis vel ter cantando deuote cū rex glorie christus r̄c. **N**otādū. q̄ p̄ hoc q̄ sacerdos d̄z surgere in medio noctis dat intelligi resurrectio dñi qua mediāte trāslūmus ab eterna dānatōe ad vitam eternā. Et q̄ alledinē vestū dānt intelligi angeli induiti stola claritatis q̄ resurrectōem xp̄i annūciārūt. Et q̄ redolētiā thuris intelligūtur nostra bona oga in q̄b⁹ detenus resurgere cū christo ut nostre orōnes sint accessibiles in p̄spectu dei. et nos mediātib⁹ illis exaudiri mereamur a dato re et gubernatore omnī gentiū. a quo celū et oīa dependent.